
  

Stránka 1 z 4 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Český 
Krumlov 

Sídlo: 5. května 287, Plešivec, 381 01 Český Krumlov 

Zastoupený: Ing. Josefem Jakešem – vedoucím pobočky 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ v k. ú. Šebanov 

Sp. značka / č. j.:  SPU 344246/2020   Spis: SP7244/2020-505202 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 17. 9. 2020 pod č. j. SPU 336096/2020, rozhodl Ing. Josef Jakeš, 

vedoucí Pobočky Český Krumlov, jednající jménem zadavatele  

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, 

Pobočka Český Krumlov, v rámci veřejné zakázky s názvem „Realizace PSZ v k. ú. 

Šebanov“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, 

o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
STRABAG a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena bez DPH: 12 256 380,46 

 

1. Odůvodnění výběru:  

Komise hodnotila nabídky na svém prvním jednání dne 11. 9. 2020. Hodnotícím kritériem pro 

zadání veřejné zakázky byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel hodnotil ekonomickou výhodnost podle nejnižší nabídkové ceny, a to v pořadí od 

nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Nejnižší nabídkovou cenu v tomto předmětném řízení (10 116 761,00 Kč bez DPH) nabídl 

účastník č. 1, společnost ŠTOLKA – STAVKO s.r.o., Mlýnská 361, 384 51 Volary, společnost 

s ručením omezeným, IČ: 28149131. Dne 14. 9. 2020 byla zadavateli doručena žádost č. j. 

SPU 332432/2020 o vyřazení této nabídky z hodnocených nabídek. Dodavatel s nejnižší 

nabídkovou cenou odstoupil ze zadávacího řízení. Vzhledem k této skutečnosti jeho účast 

v zadávacím řízení, v rámci veřejné zakázky s názvem „Realizace PSZ v k. ú. Šebanov“, dle 

§ 47 odst. 4 písm. a) zanikla.  



  

Stránka 2 z 4 

 

Komise na svém druhém jednání den 14. 9. 2020 přistoupila k hodnocení zbývajících třech 

nabídek (Lesostavby Třeboň a.s., STRABAG a.s. a SWIETELSKY stavební s.r.o.). Nabídka 

vybraného dodavatele se na základě provedeného hodnocení nabídek umístila na prvním 

místě v pořadí. Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách 

a komise jej plně použila pro hodnocení nabídek. Popis způsobu hodnocení je blíže 

specifikován ve zprávě o hodnocení nabídek (viz příloha).  

Zadavatel posoudil nabídku vybraného dodavatele z hlediska zákonných požadavků 

a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a konstatoval, že požadavky 

jsou splněny.  

Současně zadavatel posoudil nabídkovou cenu dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky a konstatoval, že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci a údaje 

rozhodné pro prokázání jednotlivých kritérií: 

 

Dodavatel ve své nabídce předložil čestné prohlášení o splnění kvalifikace a zároveň ve 

vztahu k základní a profesní způsobilosti i Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Z jejich obsahu je zřejmé následující: 

Prokázání základní způsobilosti 

- dodavatel nebyl pravomocně odsouzen - v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) - doloženo 

výpisem z evidence Rejstříku trestů ČR, 

- dodavatel nemá splatný daňový nedoplatek – v rozsahu § 74 odst. 1 písm. b); daňové 

nedoplatky - doloženo potvrzením Specializovaného finančního úřadu v Praze; spotřební 

daň - doloženo čestným prohlášením, 

- dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na veřejné zdravotní 

pojištění - v rozsahu § 74 odst. 1 písm. c) - doloženo čestným prohlášením, 

- dodavatel nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti - v rozsahu § 74 odst. 1 písm. d) - doloženo 

potvrzením ČSSZ, Pražské správy sociálního zabezpečení,  

- dodavatel není v likvidaci, nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla nařízena nucená 

správa – v rozsahu § 74 odst. 1 písm. e) - doloženo výpisem z obchodního rejstříku, 

vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

 

Prokázání profesní způsobilosti 

- dle § 77 odst. 1 zákona – dodavatel je zapsán v obchodním rejstříku (viz víše) 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) – dodavatel je oprávněn podnikat v oborech „Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování“ a „Výkon zeměměřičských činností“ 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) – dodavatel je odborně způsobilý, neboť disponuje osvědčením 

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní 

stavby“, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů (Ing. Michal Čečák) a také Úředním oprávněním pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 



  

Stránka 3 z 4 

 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (Ing. Radim Mikula) 

 

Prokázání technické kvalifikace 

- dodavatel realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení min. 

3 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb, konkrétně 

dopravních staveb pozemních komunikací obdobného charakteru (např. polních cest), 

tak i staveb pozemních komunikací vyšší kategorie (místní komunikace, silnice I., II. a III. 

třídy, rychlostní komunikace a dálnice) v rozsahu každé z nich ve výši min. 7 mil. Kč 

včetně DPH a obdržel osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

  

o „Polní cesty v Pasekách, K Zoulince a vodní nádrž Zoulinka v k. ú. Mysliboř“ – 

finanční objem zakázky: 15 514 313,02 Kč bez DPH; termín realizace: 03/2019-

10/2019; osvědčení vydal Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj 

Vysočina, Pobočka Jihlava (11. 2. 2020);  

o „Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N“ – finanční objem zakázky: 12 949 

879 Kč bez DPH; termín realizace: 04/2018-09/2018; osvědčení vydal Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice 

(15. 10. 2018);  

o „Ulice Orlická – 1. etapa“ – finanční objem zakázky: 22 973 196,90 Kč bez DPH; 

termín realizace: 04/2019-09/2019; osvědčení vydalo Město Týn nad Vltavou 

(29. 1. 2020); 

o „Polní cesty HPC4 a HPC6 Škvorec“ – finanční objem zakázky: 13 294 121,20 Kč bez 

DPH; termín realizace: 08/2017-11/2017; osvědčení vydal Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. město Praha, Pobočka Nymburk 

(6. 11. 2018);  

 

3. Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel si je 

vyhradil v zadávací dokumentaci  

- Pojistná smlouva, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 90 % 

celkové ceny díla bez DPH. 

- Identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem dodavatele podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 



  

Stránka 4 z 4 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Josef Jakeš 
vedoucí Pobočky Český Krumlov 
 

 

V Českém Krumlově, dne 22. 9. 2020 

 

 

Příloha: Zpráva o posouzení nabídek 


		2020-09-22T06:22:52+0200
	Ing. Josef Jakeš




